

Relatório de Proposta Comercial Definitiva

ZAMPA E FERREIRA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA

CPF/CNPJ: 43.455.347/0001-31
Telefone:
E-mail:
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: FLAVIO AUGUSTO TORRES FERREIRA
CPF representante legal: 60291370268
E-mail representante legal: zampavendasgoverno22@gmail.com

Propostas Definitivas

ZAMPA E FERREIRA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0148	Cabo flexível 1.5 mm Rol c/ 100mt	SIL	FLEXIVEL	15	120,00	1.800,00
0149	Cabo flexível 2.5 mm Rol c/ 100mt	SIL	FLEXIVEL	20	145,00	2.900,00
0150	Cabo flexível 4 mm Rol c/ 100mt	SIL	FLEXIVEL	15	280,00	4.200,00
0151	Cabo flexível 6 mm Rol c/ 100mt	SIL	FLEXIVEL	15	450,00	6.750,00
0167	Fio torcido 2x1,5mm Rol c/ 100mt	SIL	FLEXIVEL	19	260,00	4.940,00
0183	Lampada fluorescente eletrônica 25 wt	OURILUX	OURILUX	85	14,00	1.190,00
0184	Lampada fluorescente eletrônica 34w	TACHIBRA	TACHIBRA	60	34,00	2.040,00
0185	Lampada fluorescente eletrônica 45w	OURILUX	OURILUX	87	50,00	4.350,00
TOTAL				316		28.170,00

METALURGICA COMERCIAL NAVBAN - COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 43.540.241/0001-36
Telefone:
E-mail:
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: BRUNO CESAR DE ALMEIDA
CPF representante legal: 03975708999
E-mail representante legal: navban.navegantes@gmail.com

Propostas Definitivas

METALURGICA COMERCIAL NAVBAN - COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0067	Ferro PVC	BSPLAST	BSPLAST	5.000	30,53	152.650,00
TOTAL				5.000		152.650,00

P R DE O SOUZA

CPF/CNPJ: 44.158.982/0001-10
Telefone:
E-mail:
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Nome representante legal: PAULO RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA
CPF representante legal: 60486936309
E-mail representante legal: pauloricardocn19@gmail.com

Propostas Definitivas

P R DE O SOUZA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0001	Abraçadeira de metal regulável 1/2 a 3/4 (13 a 19mm)	(13 a 19mm)	rexon	100	7,50	750,00

Página 1 de 2



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 31/01/2023 às 10:00:25.
Código verificador: 447D0E



0002	Alicate forrado em aço carbono 8mm, cabo emborrachado	alicate	tramontina	8	28,00	224,00
0003	Arco de Serra com regulagem de 12 pol. acabamento cromado. cabo em polipropileno	arco	tramontina	5	27,00	135,00
0004	Areia lavada	areia lavada	regional	400	126,80	50.720,00
0006	Arrame Recozido 1 kg	recozido	triangulo	10	22,00	220,00
0016	Bola cara de vaca de couro solado pneu	Bola	vuclaflex	50	63,00	3.150,00
0017	Bota pvc forrada. cano medio, cor branca	Bota	vuclaflex	50	63,00	3.150,00
0025	Cabo de madeira para enxada 1,50mt	cabo enxada	minasul	25	20,00	500,00
0026	Cadeado 30mm	30mm	3f	15	21,00	315,00
0027	Cadeado 40mm	40mm	3f	15	31,00	465,00
0028	Cadeado 45mm	45mm	3f	15	38,00	570,00
0029	Cadeado 50mm	50mm	3f	15	40,00	600,00
0030	Caixa de descarga plastica, 9 litros	9l	granplast	13	40,00	520,00
0031	Cal PCx8k	cal	supercal	600	20,00	12.000,00
0032	Camara de ar para carrinho de mão 3,25	camara 3,25	fertak	15	21,00	315,00
0034	Cavadeira articulada com cabo de madeira, 1,50mt	cavadeira	tramontina	10	147,00	1.470,00
0035	Ceramica P14	pi4	cerbras	1.000	40,00	40.000,00
0036	Chave ajustável inglesa 8 Pol 200mm cromada	8p	tramontina	40	82,00	3.280,00
0045	Corda de naylo 10mm	10mm	pratik	900	2,00	1.800,00
0053	Emenda p/ forro PVC	pvc	fortlev	570	8,10	4.617,00
0060	Fechadura inox premium externa	externa	3f	100	61,00	6.100,00
0065	Fita veda rosca branca 12mm	12mm	pratik	200	5,00	1.000,00
0089	Massa corrida lata 18 litros	18l	veloz	200	57,50	11.500,00
0119	Selador para madeira 900ml	900ML	VELOZ	40	41,00	1.640,00
0123	Solvente para tinta vinilica diluição Solusolv 900ml	900ML	SOLUT	80	20,25	1.620,00
0124	Suporte para rolo de 23cm	23CM	CONDOR	50	12,00	600,00
0125	Tela mosquitoireo nylon verde	MOSQUITEIRO	VALEPLAst	300	6,50	1.950,00
0127	Tesoura corta vergalhão, 30x760 mm, aço carbono	30X760	FERTAK	60	262,00	15.720,00
0132	Tinta acrilica 3600 Lts	3,6L	VELOZ	160	70,00	11.200,00
0133	Tinta Esmalte Sintético 3.600 Lts	3.6L ESMALTE	VELOZ	150	140,00	21.000,00
0135	Torneira preta 1/2	TORNEIRA	PLASBOHN	18	2,98	53,64
0137	Trena bolso com trava 5m	5MT	RAYCO	100	18,00	1.800,00
0138	Vaso sanitario com caixa acoplado material louça	ACOPLADO	LUZARTE	13	402,00	5.226,00
0144	Verniz de 3.600 Lts	3.6L	VELOZ	22	145,00	3.190,00
0145	Verniz de 900 ml	900ML	VELOZ	30	39,90	1.197,00
0193	Soquete	SOQUETE	FOXLUX	100	4,80	480,00
0202	Caixa d'Água plástico-1000 Lts	1000L	FORTLEV	2	445,00	890,00
0204	Caixa d'água plástico-500 Lts	500L	FORTLEV	2	285,00	570,00
0207	Cano soldavel de 60mm (6 metros) classe A	60MM SOLDABEL	KRONA	10	180,00	1.800,00
0208	Cano de esgoto 100mm (6 metros)	100MM ESGOTO	KRONA	10	106,00	1.060,00
0209	Cano de esgoto 40mm (6 metros)	40MM ESGOTO	KRONA	10	37,50	375,00
0210	Cano de esgoto 50mm (6 metros)	50MM ESGOTO	KRONA	10	76,40	764,00
0211	Cano de esgoto150mm (6 metros)	150MM ESGOTO	KRONA	5	256,00	1.280,00
0212	Cano soldavel de 20mm (6 metros) classe A	20MM SOLDABEL	KRONA	20	21,50	430,00



0213	Cano soldavel de 40 mm (6 metros) classe A	40MM SOLDAVEL	KRONA	10	82,50	825,00
0214	Cano soldavel de 50 mm (6 metros) classe A	50MM SOLDAVEL	KRONA	30	107,90	3.237,00
0215	Cano soldavel de 85mm (6 metros) classe A	85MM SOLDAVEL	KRONA	5	370,00	1.850,00
0216	Cano soldavel de 25mm (6 metros) classe A	25MM SOLDAVEL	KRONA	10	31,00	310,00
0261	Registro soldavel de 50mm esfera	50MM SOLDAVEL	KRONA	15	31,00	465,00
0269	Torneira na cor preta 1/2	1/2	PLASBOHN	70	3,60	252,00
0270	Tubo de cola PVC 75g	75G	FIRMEX	80	6,30	504,00
TOTAL				5.768		223.689,64

Rosilene Tonatto Spazzini

CPF/CNPJ: 07.045.994/0001-01
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: ROSILENE TONATTO SPAZZINI
 CPF representante legal: 67132308068
 E-mail representante legal: licitacoesproty@hotmail.com

Propostas Definitivas

Rosilene Tonatto Spazzini

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0064	Fita para isolamento/demarcção zebra 3mm 70mmx200Metros	PLASTICOR	PLASTICOR	50	15,00	750,00
0078	Luva de algodão pigmentada	DANNY	DANNY	80	7,00	560,00
TOTAL				130		1.310,00

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

CPF/CNPJ: 46.423.434/0001-03
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Geciano Antonio Jagusnski
 CPF representante legal: 02336108046
 E-mail representante legal: atrium.vendas@gmail.com

Propostas Definitivas

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0097	Perfil de aço 75x40x15 6mt regido na chapa de 14	ARCELOR	ARCELOR	50	218,22	10.911,00
0142	Vergalhão 1/4 para radier 12mt	ARCELOR	ARCELOR	30	34,69	1.040,70
0143	Vergalhão 4/2 para radier estril 12mt	ARCELOR	ARCELOR	50	19,89	994,50
0147	Base rele fotoelétrico com suporte giratório em 360° galvanizado	MARGIRIUS	MARGIRIUS	30	29,89	896,70
0165	Fio torcido 2x0,75m Rol c/ 100mt	CORFIO	CORFIO	24	146,90	3.525,60
0166	Fio torcido 2x1,00m Rol c/ 100mt	CORFIO	CORFIO	19	212,36	4.034,84
0191	Refletor de Led 200w prova d'água IP 65	FLOOLD	FLOOLD	30	179,00	5.370,00
0192	Rele fotoelétrico - fotocélula acende e apaga Luz automático	QUALITRONIX	QUALITRONIX	40	23,89	955,60
TOTAL				273		27.728,94



NEURIVAN MARTINS JORGE

CPF/CNPJ: 04.552.747/0001-03

Telefone:

E-mail:

Prazo de validade da proposta: 60 dias

Nome representante legal: Neurivan Martins Jorge

CPF representante legal: 77918843134

E-mail representante legal: lucinalvanbeiro12@hotmail.com

Propostas Definitivas**NEURIVAN MARTINS JORGE**

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0007	Arbite de repuxo 4,6x12mm em aço	variados	ZINCADA	250	0,30	75,00
0008	Aruela lisa zincada 1/2	variados	AÇO	450	0,60	270,00
0009	Aruela lisa zincada 3/8	variados	AÇO	200	0,60	120,00
0013	Barra de rosca zincada 3/8 - 1 mt	variados	ROSCAVEL	100	7,00	700,00
0019	Broca aço 2,0mm	variados	AÇO	20	5,00	100,00
0021	Broca aço 4,0mm	variados	AÇO	20	7,28	145,60
0022	Broca chata aço carbono 1/4	variados	AÇO	15	7,39	110,85
0023	Broxa retangular nylon 18x8cm	variados	BROXA	20	12,92	258,40
0024	Bucha de nylon com anel 8 a 10mm	variados	NYLON	20	0,68	13,60
0033	Carro de mão 50lts caçamba em aço	variados	TRAMOTINA	12	141,56	1.698,72
0037	Chave combinada 8 mm em aço cromado	variados	TRAMOTINA	30	17,23	516,90
0038	Chave de fenda 3/16x4	variados	TRAMOTINA	5	11,59	57,95
0039	Chave teste 140mm de 100V a 500V	variados	TRAMOTINA	50	7,29	364,50
0040	Chuveiro plástico 1/2	variados	ERK	8	7,56	60,48
0041	Cola durapox 100g	variados	DURAPOX	25	7,79	194,75
0042	Coluna de ferro para radier 1/4 6mt	variados	BELGO	200	107,80	21.560,00
0043	Coluna de ferro para radier 5/16 6mt	variados	BELGO	200	136,98	27.396,00
0046	Desempenadeira aço dentada 25,5x12cm	variados	AÇO	25	17,98	449,50
0047	Disco de corte 4.1/2x1,6x22,2 Inox	variados	AÇO	100	15,15	1.515,00
0048	Disco de serra para madeira 20 X 110mm 72 dentes	variados	AÇO	100	17,80	1.780,00
0049	Disco diamantado turbo de 110 x 20mm	variados	AÇO	100	4,39	439,00
0050	Dobradiça reforçadas tipo T em aço 8x7cm	variados	SILVANA	100	30,99	3.099,00
0051	Dobradisca zincada 3.1/2	variados	SILVANA	100	5,12	512,00
0052	Eletrodo serralheiro 6013 2,50mm 5kg	variados	SILVANA	200	47,01	9.402,00
0054	Enxada larga 2.0 s/ cabo	variados	tres cara	25	47,99	1.199,75
0055	Enxada estreito 2,5 s/ cabo	variados	tres cara	15	38,00	570,00
0058	Facão lamina em aço n° 12"	variados	tramontina	40	34,86	1.394,40
0059	Facão lamina em aço n° 14"	variados	tramontina	20	42,02	840,40
0062	Ferrolho com porta cadiado n° 5, zincada	variados	aliança	20	14,59	291,80
0063	Ferrolho p/ porta simples	variados	aliança	23	8,00	184,00
0066	Fixador para cal 150ml	variados	variados	75	3,23	242,25
0069	Janela Venezuelana aço 1x120m	variados	CRV	8	386,89	3.095,12
0070	Janela Venezuelana aço 1x150m	variados	CRV	6	423,01	2.538,06
0071	Lápis de Carpinteiro 180mm	variados	AÇO	100	2,90	290,00
0072	Lavanca aço lisa 1"x1,5 ml	variados	AÇO	8	186,99	1.495,92

Página 4 de 9



0073	Lavatório de louça p/ banheiro	variados	LUZARTE	6	102,99	617,34
0074	Lima p/ amolar ferro 8/200	variados	FERRO	40	14,59	583,60
0075	Lixa p/ ferro P-120	variados	LIXA	70	2,23	156,10
0077	Lona plástica reforçada / grossa polietileno	variados	PLASTICA	500	14,26	7.130,00
0079	Luva de couro de boa qualidade	variados	COURO	90	22,87	2.058,30
0080	Luva de malha latex	variados	MALHA	100	11,20	1.120,00
0081	Machado com cabo de madeira	variados	COLLINS	8	149,37	1.194,96
0082	Madeirástico 2,2x1,60 15 mm	variados	MADEREX	100	150,87	15.087,00
0083	Madeirástico 2,2x1,60 10 mm	variados	MADEREX	100	95,36	9.536,00
0084	Manta térmica para telhado 1 face	variados	TERMICA	100	9,36	936,00
0085	Marreta cilavada aço forjado, com Cabo em fibra, 2kg	variados	COLLINS	30	79,89	2.396,70
0086	Marreta sem cabo 2 kg	variados	FERRO	5	80,69	403,45
0087	Marreta sem cabo 5 kg	variados	FERRO	5	178,36	891,80
0088	Martelo unha, cabeça 25mm, cabo madeira	variados	FERRO	30	38,15	1.144,50
0090	Metalon aço 30x20mm 6mt regido na chapa de 20	variados	AÇO	100	47,99	4.799,00
0091	Metalon aço 30x30mm 6mt regido na chapa de 20	variados	AÇO	100	63,21	6.321,00
0092	Oculos de proteção UVA e UVB. Confeccionado em policarbonato incolor para mecânicos e eletricitistas	variados	PROTEÇÃO	100	11,02	1.102,00
0093	Pá de bico c/ cabo de madeira 70cm	variados	TRAMOTINA	15	49,89	748,35
0094	Parafuso Francês 5/16 pol. c/porca e arruela, zincado	variados	FERRO	50	3,26	163,00
0095	Parafusos madeira cabeça chata bicomatizado, Tamenho 4x20mm	variados	FERRO	500	0,99	495,00
0096	Perfil de aço 70x35x15 6mt regido na chapa de 12	variados	AÇO	50	256,45	12.822,50
0098	Pia para cantina em marmore sintético 1,40 cm	variados	IMASIL	7	148,23	1.037,61
0099	Picareta pontia/pá estreita com cabo	variados	COLLINS	5	126,59	632,95
0101	Porca sextavada zincada 1/2	variados	CISER	50	0,75	37,50
0102	Porca sextavada zincada 3/8	variados	CISER	50	0,15	7,50
0103	Porca sextavada zincada 5/8	variados	CISER	300	0,68	204,00
0104	Porta de ferro 80 x 210 cm, c/portal e fechadura	variados	AÇOBOQM	20	384,56	7.691,20
0105	Porta em compensado 80x210cm	variados	COMPENSADO	20	209,96	4.199,20
0106	Porta laminada de aço, abertura direita, Tam. 83x14x213cm	variados	AÇO	20	462,69	9.253,80
0107	Porta Sanfonada PVC 60x210	variados	PVC	20	145,26	2.905,20
0108	Prego 1kg lam. Sortidos	variados	BELGO	15	18,99	284,85
0109	Ralo sifonado 10x10cm saída 50mm	variados	PLASTICO	50	12,99	649,50
0110	Rastel regulavel metalico com cabo	variados	METAL	30	34,26	1.027,80
0111	Roldana aço para portão 2 polegadas, trilho V, em ferro	variados	AÇO	50	20,36	1.018,00
0112	Rolo de espuma para pintura 30cm	variados	ESPUMA	20	13,58	271,60
0113	Rolo para pintura em microfibra 9cm anti-respingo com cabo	variados	ESPUMA	60	19,31	1.158,60
0114	Sacos de cimento de 50kg	variados	POTY	900	47,26	42.534,00
0115	Sacos de fibras p/60 kg	variados	VOX	490	3,52	1.724,80
0116	Segueta para arco de serra 12"	variados	STRARRET	25	9,99	249,75
0117	Seixo lata 18l	variados	BARROFORT	100	6,56	656,00



0118	Selador para madeira 3.600 Lts	variados	HIQUINE	14	128,54	1.799,56
0120	Serra Bimetal 12 Com 24 Dentes	variados	FERRO	50	7,20	360,00
0121	Sifão sanfonado para pia universal pvc	variados	PLASTICO	30	7,58	227,40
0122	Silicone acético preto alta temperatura 50g	variados	PLASTICO	100	24,89	2.489,00
0126	Telhas plan 1ª	variados	PLASTICO	18.000	1,03	18.540,00
0131	Tinta acrílica 18 Lts	variados	HIQUINE	180	262,36	47.224,80
0134	Tinta spray 500ml	variados	HIQUINE	50	19,89	994,50
0136	Trelice de ferro para radier 6mt	variados	BELGO	100	47,00	4.700,00
0139	Vassoura para varrer rua 40cm	variados	VARREBEM	100	30,25	3.025,00
0140	Vergalhão 3/ 8 para radier 12mt	variados	BELGO	100	87,36	8.736,00
0141	Vergalhão 5/16 para radier 12mt	variados	BELGO	150	52,36	7.854,00
0146	Zinco para bica 1 mt	variados	TRILHAÇO	20	65,36	1.307,20
0152	Cabo multiplexado 10mm 2x1	variados	SIL	20	2,24	44,80
0153	Cabo multiplexado 10mm 3x1	variados	SIL	20	5,20	104,00
0154	Cabo multiplexado 16mm 2x1	variados	SIL	20	2,90	58,00
0155	Cabo multiplexado 16mm 3x1	variados	SIL	20	3,99	79,80
0156	Cabo multiplexado 16mm 4x1	variados	SIL	20	10,23	204,60
0157	Caixa elétrica de plástico 4x2 amarela	variados	CEMAR	200	1,25	250,00
0159	Caixa para medição trifásico	variados	HERK	13	220,36	2.864,68
0160	Dijuntor monofásico 15A, 20A e 25A	variados	HERK	18	13,25	238,50
0161	Dijuntor trifásico 40A e 50A	variados	HERK	18	18,25	328,50
0162	Eletroduto flexível não metálico condute corrugado PVC amarelo 20mm	variados	HERK	20	1,25	25,00
0163	Eletroduto flexível não metálico condute corrugado PVC amarelo 25mm	variados	HERK	20	1,89	37,80
0164	Eletroduto flexível não metálico condute corrugado PVC amarelo 32mm	variados	HERK	20	3,99	79,80
0168	Fita de alta tensão	variados	IMPERAL	15	20,36	305,40
0169	Fita isolante 10 mt 3 M	variados	IMPERAL	21	6,99	146,79
0170	Fusível lâmina 20 amperes	variados	IMPERAL	50	3,85	192,50
0171	Fusível lâmina 40 amperes	variados	IMPERAL	40	6,00	240,00
0172	Fusível lâmina 50 amperes	variados	IMPERAL	30	6,00	180,00
0173	Haste aterramento 1,5 mt	variados	CISER	16	35,00	560,00
0174	Haste aterramento 2 mt	variados	CISER	24	40,00	960,00
0175	Interruptor para embutir 1 tecla	variados	LUZIE	25	8,00	200,00
0176	Interruptor para embutir 2 tecla	variados	LUZIE	31	15,00	465,00
0177	Interruptor p/ embutir 1 tecla 1 tomada	variados	LUZIE	31	15,00	465,00
0178	Interruptor p/ embutir 2 tecla 1 tomada	variados	LUZIE	31	20,00	620,00
0179	Interruptor para embutir 3 tecla	variados	LUZIE	31	15,00	465,00
0180	Isolador roldana 25x25mm	variados	LUZIE	100	2,00	200,00
0181	Lâmpada fluorescente eletrônica 15w	variados	OUROLUX	55	16,00	880,00
0182	Lâmpada fluorescente eletrônica 20 w	variados	OUROLUX	75	20,00	1.500,00
0186	Lâmpada fluorescente eletrônica 9 w	variados	OUROLUX	55	11,00	605,00



0187	Luminária teto tuboled c/lâmpada Led Branco em policarbonato e aço, 220v, dimensões (C x L x A): 70 x 11 x 6,5 cm.	variados	OUROLUX	50	64,00	3.200,00
0188	Plug Pino fêmea bipolar 2 polos + terra 20A 250V	variados	LUZIE	40	12,00	480,00
0189	Plug pino macho 2 polos + terra 20A 220V	variados	LUZIE	40	10,00	400,00
0194	Adaptador soldavel de 25mm	variados	PLASTUBOS	10	2,90	29,00
0195	Adaptador soldavel de 32mm	variados	PLASTUBOS	15	3,80	57,00
0196	Adaptador soldavel de 40mm	variados	PLASTUBOS	10	5,20	52,00
0198	Aspressor para irrigar circular 15cm de altura	variados	PLASTUBOS	20	29,50	590,00
0199	Bomba para poço cacimbão submersa 220 v 2000	variados	RAYMA	2	399,00	798,00
0200	Bomba para poço cacimbão submersa 220 v 1.500	variados	RAYMA	2	470,00	940,00
0201	Bomba para poço Submersa 4CV trifásica	variados	RAYMA	2	6.000,00	12.000,00
0205	Caixa d'agua plastico-5000 Lts	variados	FORTILEV	2	2.999,00	5.998,00
0206	Caixa d' Agua plastico-3000 Lts	variados	FORTILEV	2	1.999,00	3.998,00
0217	Capes esgoto de 100mm	variados	KRONA	10	10,00	100,00
0218	Capes soldavel de 20mm	variados	KRONA	10	1,50	15,00
0219	Capes soldavel de 25mm	variados	KRONA	10	2,40	24,00
0220	Capes soldavel de 40mm	variados	KRONA	10	4,00	40,00
0221	Capes soldavel de 60mm	variados	KRONA	5	20,00	100,00
0226	Colar de tomada soldavel de 85 mm	variados	PLASTUBOS	5	70,00	350,00
0227	Curva soldavel de 85mm	variados	PLASTUBOS	5	115,00	575,00
0230	Joelho de 40mm soldavel	variados	KRONA	15	9,25	138,75
0233	Joelho de 85mm soldavel	variados	KRONA	20	185,00	3.700,00
0237	Joelho soldavel LL de 25mm	variados	KRONA	20	3,00	60,00
0239	Luva roscada soldavel de 20mm	variados	KRONA	10	3,00	30,00
0241	Luva soldavel LL 20mm	variados	KRONA	50	1,50	75,00
0242	Luva soldavel LL 25mm	variados	KRONA	15	0,80	12,00
0243	Luva soldavel LL 40mm	variados	KRONA	10	5,00	50,00
0246	Luva soldavel LL 85mm	variados	KRONA	10	95,00	950,00
0247	Maqueira para jardim trançada 10 mts	variados	ALIANÇA	30	35,00	1.050,00
0248	Maqueira para jardim trançada 15mts	variados	ALIANÇA	30	55,00	1.650,00
0251	Mangueira preta 1/2 x 1,5mm	variados	ALIANÇA	200	1,40	280,00
0252	Mangueira preta 3/4 x 2,00mm	variados	ALIANÇA	150	2,10	315,00
0253	Mangueiro p/sucao 2"	variados	ALIANÇA	20	48,00	960,00
0254	Reduções soldavel de 25/20mm	variados	KRONA	25	2,50	62,50
0255	Reduções soldavel de 50/25mm	variados	KRONA	20	4,90	98,00
0256	Reduções soldavel de 50/40mm	variados	KRONA	15	5,00	75,00
0257	Reduções soldavel de 60/50mm	variados	KRONA	18	8,00	144,00
0258	Registro soldavel de 20mm esfera	variados	KRONA	30	10,00	300,00
0259	Registro soldavel de 25mm esfera	variados	KRONA	15	14,00	210,00
0260	Registro soldavel de 40mm esfera	variados	KRONA	8	17,00	136,00
0262	Registro soldavel de 60mm esfera	variados	KRONA	20	45,00	900,00
0264	T soldavel de 20mm	variados	KRONA	40	2,40	96,00
0265	T soldavel de 25 mm	variados	KRONA	25	3,40	85,00
0266	T soldavel de 40mm	variados	KRONA	20	11,00	220,00



0267	T soldavel de 50mm	variados	KRONA	15	15,00	225,00
0268	T soldavel de 60mm	variados	KRONA	8	48,00	384,00
TOTAL				28,043		379.741,29

Marcelo Simoni me

CPF/CNPJ: 04.664.811/0001-48
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 365 dias
 Nome representante legal: marcelo simoni
 CPF representante legal: 97778613034
 E-mail representante legal: atendimento.simoni@gmail.com

Propostas Definitivas

Marcelo Simoni me

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0190	Refletor de Led 300w prova d'agua IP 65	led	led	10	269,00	2.690,00
TOTAL				10		2.690,00

R C DA SILVA COMERCIO

CPF/CNPJ: 17.796.154/0001-34
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: RAIMAR COELHO DA SILVA CASTRO
 CPF representante legal: 99431815320
 E-mail representante legal: CREDENCIADO.SPDOSCRENTES@GMAIL.COM

Propostas Definitivas

R C DA SILVA COMERCIO

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0011	Balde plastico 12 litros	Und	PLASMONT	12	15,00	180,00
0020	Broca aço 3,0mm	Und	IRWIN	20	0,78	15,60
0129	Tijolos de 1º 6 furos	Und	GERMANO	17.000	1,02	17.340,00
0197	Adptador soldavel de 50mm	Und	KRONA	10	6,50	65,00
0231	Joelho de 50mm soldavel	Und	KRONA	15	14,99	224,85
0232	Joelho de 60mm soldavel	Und	KRONA	15	28,99	434,85
0234	Joelho de esgoto 50mm	Und	KRONA	10	4,50	45,00
0235	Joelho soldave LR de 20mm	Und	KRONA	30	2,99	89,70
0238	Luva esgoto de 100mm	Und	KRONA	10	8,99	89,90
0244	Luva soldavel LL 50mm	Und	KRONA	15	9,25	138,75
0245	Luva soldavel LL 60mm	Und	KRONA	10	20,00	200,00
0249	Maqueira para jardim trançada 20mts	Und	ALIANÇA	20	71,00	1.420,00
0250	Mangueira preta 1" x2,5mm	Mts	ALIANÇA	150	3,39	508,50
TOTAL				17.317		20.752,15

J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO

CPF/CNPJ: 11.454.699/0001-86
 Telefone:
 E-mail:
 Prazo de validade da proposta: 60 dias
 Nome representante legal: Josafan Vieira da Silva
 CPF representante legal: 47517883372
 E-mail representante legal: isabellavieira032010@hotmail.com

Propostas Definitivas

J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 31/01/2023 às 10:00:25.
 Código verificador: 447D0E

Página 8 de 9



Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0005	Argamassa AC I 20KG	diversos	POLIMÉRICA	200	13,99	2.798,00
0010	Aruela lisa zincada 5/8	DIVERSOS	ARCO	400	0,95	380,00
0012	Barra de rosca zincada 1/2 - 1 ml	diversos	CISER	45	14,50	652,50
0014	Barra de rosca zincada 5/8 - 1 ml	DIVERSOS	CISER	130	22,90	2.977,00
0015	Bota borracha, cano medio, cor preta	DIVERSOS	GARRA	50	54,90	2.745,00
0018	Brita para concreto	IN NATURA	IN NATURA	150	234,90	35.235,00
0044	Corante bisnaga xadrez 50ml	DIVERSOS	XADREZ	2.000	5,00	10.000,00
0056	Espátula betumadeira aço inox 4 10cm cabo madeira	DIVERSOS	alunix	50	10,90	545,00
0057	Estopa para polimento limpeza automotiva 400g	DIVERSOS	nadir	60	12,50	750,00
0061	Fechadura porta de ferro	DIVERSOS	TRAMONTINA	40	57,50	2.300,00
0068	Grampo para feixe molas traseiro 5/8 X 58 X 320 com porcas	DIVERSOS	nadir	200	30,60	6.120,00
0076	Lixa p/ parede 80mm	DIVERSOS	3M	60	0,90	54,00
0100	Piso ceramico retificado 82x82cm	DIVERSOS	CERAL	1.000	51,00	51.000,00
0128	Thenner solvente 900 ml	DIVERSOS	PIRASOL	15	19,50	292,50
0130	Tijolos de 1º 8 furos	DIVERSOS	ELCHADAI	60.000	1,12	67.200,00
0158	Caixa monofasico c/ acesso ao disjuntor em policarbonato	DIVERSOS	TIGRE	18	132,00	2.376,00
0203	Caixa d'Água plástico-2000 Lts	DIVERSOS	FORTLEVE	2	1.100,00	2.200,00
0222	Capes soldavel de 85mm	DIVERSOS	CRONAS	10	109,00	1.090,00
0223	Colar de tomada soldavel de 40mm	DIVERSOS	CRONA	10	18,50	185,00
0224	Colar de tomada soldavel de 50mm	DIVERSOS	KRONAS	15	22,50	337,50
0225	Colar de tomada soldavel de 60mm	DIVERSOS	KRONOS	10	25,50	255,00
0228	Joelho de esgoto 100mm	DIVERSOS	KRONA	10	8,50	85,00
0229	Joelho de esgoto 40mm	DIVERSOS	KRONA	15	2,00	30,00
0236	Joelho soldavel LL de 20mm	DIVERSOS	KRONAS	100	2,30	230,00
0240	Luva roscada soldavel de 25mm	DIVERSOS	KRONAS	5	2,99	14,95
0263	Registro soldavel de 85mm esfera	DIVERSOS	KRONA	5	250,00	1.250,00
TOTAL				64.600		191.102,45

